MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/12/2024 – Edição 4525 – Pág. 3A

DECRETO N.º 205, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024.

Abre Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento do Município de Nova

Laranjeiras, para o exercício de 2024 e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO

PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE

COM A LEI MUNICIPAL 1.410/2023,

DECRETA

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR,

para o exercício financeiro de 2024, um crédito adicional suplementar na importância de

R$ 416.474,87 (quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e

oitenta e sete centavos), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo, parte

integrante deste Decreto.

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados

recursos provenientes de anulação de dotações, excesso de arrecadação e superávit

financeiro das fontes de recurso conforme segue:

000 – Recursos Ordinários (Livres);

103 – 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%);

361 – Emenda Incremento Temporário PAB;

952 – Piso Único da Assistência Social – PAS;

1073 – Apoio Financeiro aos Municípios – AFM;

1497 – Bloco de Custeio Estadual – Vigilância Sanitária.

Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante

deste Decreto.

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso

estabelecido pelo Decreto 1/2024 de 02/01/2024, para as alterações propostas nos

artigos anteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos

a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 1º de novembro de 2024.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/12/2024 – Edição 4525 – Pág. 3A

Município de Nova Laranjeiras - 2024

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 9149 - Decreto nº 205/2024 de 01/11/2024 Nº Ano Escopo

Autorização: 8173 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1410 2023

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 0,00 78.239,50 Remanejamento

Anulação de Dotações 78.239,50 0,00 Remanejamento

Anulação de Dotações 313.500,00 313.500,00 Suplementar
Excesso de Arrecadação 0,00 20.000,00 Suplementar

Excesso de Arrecadação 20.000,00 0,00 Suplementar

Superávit Financeiro 0,00 4.735,37 Suplementar

Superávit Financeiro 4.735,37 0,00 Suplementar

Despesa

02

02.001

06.183.0002.2007

4.4.90.51.00.00

240 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OBRAS E INSTALAÇÕES

AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO 10.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

03

03.001

04.122.0003.2014

3.3.90.30.00.00

585 01073 APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS- AFM

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE GOVERNO 2.321,96 Anulação

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06

06.001

16.482.0006.2038

3.3.90.39.00.00

1270 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E POLITICAS HABITACIONAIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 20.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06

06.002

15.451.0005.2026

3.3.90.30.00.00

1450 00000 Recursos Ordinários (Livres)

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 30.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

12.122.0007.2040

3.3.90.14.00.00

1590 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

DIÁRIAS - CIVIL

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

12.361.0007.2044

3.3.90.30.00.00

1900 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.1062

4.4.90.52.00.00

2910 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 25.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2064

3.3.90.30.00.00

2940 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 3.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2064

3.3.90.39.00.00

2950 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 2.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/12/2024 – Edição 4525 – Pág. 3A

Município de Nova Laranjeiras - 2024

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:2

09

09.001

10.301.0008.2065

3.3.90.30.00.00

2990 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 11.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2065

3.3.90.34.00.00

3000 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE

CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 34.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2065

3.3.90.39.00.00

3020 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 35.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2066

3.3.90.30.00.00

3110 00361 EMENDA INCREMENTO TEMPORARIO PAB

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO PROGRAMAS ESTADUAIS E FEDERAIS EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 239,50 Anulação

Abertura

Remanejamento

Remanejamento Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2066

3.3.90.30.00.00

3110 00361 EMENDA INCREMENTO TEMPORARIO PAB

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO PROGRAMAS ESTADUAIS E FEDERAIS EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 207,21 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2066

3.3.90.40.00.00

3210 00361 EMENDA INCREMENTO TEMPORARIO PAB

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

MANUTENÇÃO PROGRAMAS ESTADUAIS E FEDERAIS EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 239,50 Acréscimo

Abertura

Remanejamento

Remanejamento Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2067

3.3.90.14.00.00

3280 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

DIÁRIAS - CIVIL

MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 25.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2067

3.3.90.30.00.00

3300 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 39.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2067

3.3.90.36.00.00

3320 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 15.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2067

3.3.90.39.00.00

3340 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 20.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.301.0008.2067

3.3.90.40.00.00

3350 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 10.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/12/2024 – Edição 4525 – Pág. 3A

Município de Nova Laranjeiras - 2024

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:3

09

09.001

10.302.0008.2068

3.3.90.39.00.00

3380 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATENDIMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 7.500,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.302.0008.2069

3.3.71.70.00.00

3415 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

PARTICIPAÇÃO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 20.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.302.0008.2069

3.3.72.30.00.00

3430 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

MATERIAL DE CONSUMO

PARTICIPAÇÃO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 7.500,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.302.0008.2069

3.3.72.33.00.00

3440 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

PARTICIPAÇÃO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 17.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.302.0008.2069

3.3.72.39.00.00

3450 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PARTICIPAÇÃO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 65.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.303.0008.2070

3.3.90.32.00.00

3590 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 31.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

10.304.0008.2071

3.3.90.14.00.00

3690 01497 Bloco de Custeio Estadual - Vigilância Sanitária

DIÁRIAS - CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA DE SAÚDE 806,20 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.003

08.244.0009.2081

3.3.90.30.00.00

4075 00952 PISO ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - PAS

MATERIAL DE CONSUMO

PROGRAMA FAMILIA PARANAENSE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 10.000,00 Acréscimo

Abertura

Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Excesso de Arrecadação Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.003

08.244.0009.2081

3.3.90.39.00.00

4085 00952 PISO ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - PAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROGRAMA FAMILIA PARANAENSE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 10.000,00 Acréscimo

Abertura

Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Excesso de Arrecadação Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.003

08.244.0009.2082

3.3.90.30.00.00

4090 00000 Recursos Ordinários (Livres)

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 1.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.003

08.244.0009.2083

4.4.90.52.00.00

4120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM RECURSO DE PROGRAMAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA 1.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 03/12/2024 – Edição 4525 – Pág. 3A

 Município de Nova Laranjeiras - 2024

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:4

11

11.001

20.606.0011.1092

4.4.90.52.00.00

4400 00000 Recursos Ordinários (Livres)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE PATRULHAS  E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGROPECUARIA

DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA 35.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.001

20.606.0011.2093

3.3.90.30.00.00

4470 00000 Recursos Ordinários (Livres)

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA 40.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.002

18.512.0013.2095

3.3.90.39.00.00

4520 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

POLITICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS

DEPARTAMENTO DE AGROINDUSTRIA E POLITICAS AMBIENTAIS

SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA 20.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11

11.002

22.661.0012.2099

3.3.90.32.00.00

4640 00000 Recursos Ordinários (Livres)

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ATIVIDADES DE APOIO A AGROINDUSTRIA

DEPARTAMENTO DE AGROINDUSTRIA E POLITICAS AMBIENTAIS

SEC. AGROPECUARIA,  MEIO AMBIENTE E AGROINDUSTRIA 15.000,00 Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

12

12.001

26.782.0014.2102

3.3.90.30.00.00

4805 01073 APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS- AFM

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE MUNICIPAL

SECRETARIA DE VIAÇÃO E TRANSPORTE 3.721,96 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

88

88.001

28.846.0016.2106

3.2.90.21.00.00

5090 00000 Recursos Ordinários (Livres)

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 78.000,00 Acréscimo

Abertura

Remanejamento

Remanejamento Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

88

88.001

28.846.0016.2106

4.6.90.71.00.00

5120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 78.000,00 Anulação

Abertura

Remanejamento

Remanejamento Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

88

88.001

28.846.0016.2106

4.6.90.71.00.00

5120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 82.000,00 Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado Tipo de alteração

Remanejamento

Remanejamento

Remanejamento

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Excesso de Arrecadação

Excesso de Arrecadação

Superávit Financeiro

Superávit Financeiro

Superávit Financeiro

78.239,50

0,00

0,00

313.500,00

313.500,00

20.000,00

0,00

4.735,37

0,00

0,00

0,00

78.239,50

78.239,50

313.500,00

313.500,00

0,00

20.000,00

0,00

4.735,37

2.321,96

#

#

#

#

#

#

#

#

Acréscimo

Acréscimo

Anulação

Acréscimo

Anulação

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Anulação